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Sala była wypełniona do ostatniego miejsca przez sympa-
tyków, przyjaciół i wolontariuszy fundacji. Wśród za-
proszonych gości byli przedstawiciele episkopatu, po-

znańskich uczelni, władz miasta i Wielkopolskiej Izby
Lekarskiej. 

O dobry nastrój wieczoru zadbali Reprezentacyjna Orkie-
stra Sił Powietrznych Kraju pod batutą majora Pawła Joksa 
i wirtuoz gry na harfie Michał Zator. Od wielu lat orkiestra gra
na naszych koncertach i jest to ich charytatywny udział w na-
szym dziele. 

Co roku na koncercie wręczamy nasze fundacyjne odzna-
czenie osobom lub instytucjom szczególnie nam pomagają-
cym. I tak, jednymi z pierwszych odznaczonych byli dr Wan-
da Błeńska i ojciec Marian Żelazek. W tym roku Rada Fundacji
postanowiła przyznać medale „Dla tych, którzy czynią dobro”
księdzu Janowi Jaworskiemu, misjonarzowi, który jest leka-
rzem chirurgiem i od wielu lat prowadzi działalność misyjną 

i lekarską w Papui Nowej Gwinei, oraz Dorocie Wojtkowiak,
wyjątkowej wolontariuszce, która codziennie parę godzin spę-
dza w fundacji, pakując paczki i segregując dary, które dobrzy
ludzie nam przynoszą.

Teraz może parę słów o tym, kim jesteśmy. Fundacja 
Pomocy Humanitarnej Redemptoris Missio powstała w 1992 r.
z inicjatywy środowiska naukowego i studenckiego Akademii
Medycznej w Poznaniu. Główne cele statutowe fundacji to
stworzenie profesjonalnego zaplecza medycznego dla misjo-
narzy prowadzących działalność misyjną w wielu najuboż-
szych krajach świata, pomoc finansowa i materialna dla misji
i pobudzanie wrażliwości wobec ludzkiego cierpienia wśród
młodych ludzi tu w Polsce.

Co roku organizujemy kilka akcji tematycznych, jak „Opa-
trunek na ratunek”, „Ołówek dla Afryki”, „Puszka dla malusz-
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ka” i inne, które przynoszą nam wiele ton potrzebnych misjom
rzeczy. W sierocińcach prowadzonych przez siostry zakonne 
w Afryce ciągle czekają na mleko w proszku, a w misjach od-
dalonych od ośrodków cywilizacyjnych, gdzie misjonarze są
często jedyną dostępną pomocą medyczną, nasze paczki z opa-
trunkami i lekami są rzeczywiście opatrunkiem na ratunek.

Do wrześnie tego roku wysłaliśmy już około 1000 paczek.
Co roku wolontariusze studenci ostatnich lat Uniwersytetu Me-
dycznego wyjeżdżają do misji na praktyki medyczne. Współ-
pracujemy w tym zakresie z MSZ w ramach programów „Po-
moc Polska”. W tym roku studenci wyjeżdżali do Papui Nowej
Gwinei, Konga, Rwandy, Kenii i na Madagaskar. Nie tylko ich
praca jest tam potrzebna, ale uczą się również, jak można i trze-
ba pomagać najbiedniejszym i cierpiącym.

Na koncercie ci studenci, którzy wrócili już z misji, zapre-
zentowali swoje doświadczenia z pracy w misjach. Fundacja
ciągle się rozwija, rozszerza swoją działalność, między inny-
mi po trzęsieniu ziemi w Nepalu natychmiast pojechali tam
młodzi lekarze z dużą ilością sprzętu i leków.

Będziemy budować mały punkt medyczny na Madaga-
skarze, izbę porodową w Kenii i ciągle zaopatrywać misję 
w pomoc medyczną. Potrzeby misjonarzy w Afryce, Azji są
wielkie, ponieważ często są oni jedyną pomocą medyczną
dla miejscowej ludności, a my poprzez swoją działalność
chcemy im jak najwięcej pomagać. Nasza pomoc jest jednak
uzależniona od darczyńców, dlatego na zakończenie zawsze
proszę o wsparcie, bo na każdy ołówek i każdy opatrunek
tam czekają.
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